一般社団法人 山口県理学療法士会
会   員   各   位

一般社団法人 山口県理学療法士会

会   長  宮 野  清 孝

第31回山口県理学療法学術大会

大 会 長  村 上  博 子

第 31回山口県理学療法学術大会 開催通知

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より山口県理学療法士会の活動に格別のご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。
下記のとおり、第31回山口県理学療法学術大会をハイブリッド形式で開催いたします。テーマは、

『理学療法士としての価値を高める ～今できること、これからすべきこと』です。広い視野を持ち

ながら世の中の変化に適応できるよう、専門職としての職能性を身につけ、理学療法士としての質を

高めていくことを目的に、学会を企画いたしました。

つきましては、ご多忙中とは存じますが万障お繰り合わせのうえ、多数の方にご参加いただけます

ようご案内申し上げます。

  謹白

記

日  程  ：令和4年11月27日（日）

時  間  ：受付開始  9:30～、開始10:30～17:00

  特別講演Ⅰ（オンライン配信）11:00～12:30

  セレクション演題・口述発表 13:40～14:40

  市民公開講座・特別講演Ⅱ  15:00～16:30

会  場  ：KDDI維新ホール 〒754-0041 山口県山口市小郡令和1丁目1番1号

参 加 費  ：県内会員\2,000 県外会員\3,000 他職種¥3,000 学生無料

日本理学療法士協会非会員¥10,000

講  師  ：市民公開講座・特別講演Ⅱ

「山口県民の健康を守る ～これからの健康増進と介護予防～」

山口県新型コロナウイルス感染症対策室長

山口県健康福祉部審議監（感染症・医療技術担当） 医師 石丸 泰隆 氏

特別講演Ⅰ「フレイル予防・介護予防のための理論と技術

           ～これからの時代に求められる理学療法～」

筑波大学 人間系教授            理学療法士 山田 実 氏

※本学会は対面と配信の両方を行うハイブリット学会です。

※本学会参加により、登録理学療法士更新にかかわるポイント（6.5ポイント）、認定・専門

理学療法士更新に関わる点数（6.5点）、専門理学療法士資格取得に関わるコマが取得可能です。

ご参加の皆様へ

本学術大会は、ハイブリッド形式にて開催いたします。

《申込⽅法について》

① 事前申し込み（⽇本理学療法⼠協会会員のみ）

日本理学療法士協会ホームページからマイページへログインし、生涯学習管理より、セミナー検

索画面にてセミナー番号 102045 でお申し込みください。

② 当⽇申し込み

⼤会当⽇に会場の受付にて申し込みができます。

《参加費について》

会   員(山口県理学療法士会会員) 2,000円
他県会員(山口県以外の都道府県理学療法士会会員)3,000円
会 員 外(他職種、非医療職者) 3,000円
学   生(理学療法士免許を有していない学生) 無料
日本理学療法士協会非会員 10,000円

《⽣配信での受講⽅法について》

事前申し込み者には大会から Web 会議サービス「Zoom」のログイン用 URL を事前にメールしま

す。大会の開始時間になりましたら、ログイン用 URL をクリックして参加してください。オンライ

ン参加のための通信環境は受講者の責任において準備をお願いいたします。

《録画配信での受講⽅法について》

本大会では以下の内容の録画配信を行います。

① ⼀般演題   配信期間：11/25（⾦）〜12/8（⽊）

② フレッシュマンセッション  配信期間：11/25（⾦）〜12/8（⽊）

③ 特別講演Ⅰ、Ⅱ  配信期間：12/1（⽊）〜12/8（⽊）（予定）

④ セレクション演題  配信期間：12/1（⽊）〜12/8（⽊）（予定）

録画配信は動画配信サービス「Vimeo」でおこないます。事前申し込み者には、大会から録画配信

視聴用のURL を事前にメールします。配信期間内で受講してください。

《受講登録について》（日本理学療法士協会会員が対象です。生涯学習ポイントの付与に必要となるため、

以下のいずれかの方法で必ず受講登録をおこなってください。）
【当日会場で受講登録する場合】
受付時間:令和 4 年 11 月 27 日(日) 9:30～
受付場所: KDDI 維新ホール１階ホワイエ

⽅法①：⽇本理学療法⼠協会メンバーアプリ（JPTA アプリ）による受講登録（推奨）

QRコード読取機能を使用して受講登録を行います。
事前に JPTAアプリを準備しておいてください。

⽅法②：受講確認⽤ URL （google form）による受講登録

大会中に受講確認コード（パスワード）を提示します。大会から事前に送られたメールに

記載している受講確認用URL （google form）にアクセスしてパスワードを回答し、受講登

録を行なってください。

【生配信の受講、あるいは録画配信の受講で受講登録する場合】
受付期間：11/25（金）〜12/8（木）
大会の生配信中、あるいは録画配信の中で受講確認コード（パスワード）を提示します。大会から

事前に送られたメールに記載している受講確認用URL （google form）にアクセスしてパスワードを

回答し、受講登録を行なってください。

《学術⼤会で認定されるポイント･点数について》

  本学術大会参加により、登録理学療法士更新にかかわるポイント(150予防と保健 6.5ポイント)、
認定・専門理学療法士更新に関わる点数(6.5 点)、専門理学療法士資格取得に関わるコマが取得可

能です。本学術大会発表により、専門・認定理学療法士更新に関わる履修点数 20 点が取得可能で

す。

《⾷事について》

会場内での食事は禁止となっております。

《プログラム集と抄録集について》

当日、会場でのプログラム集と抄録集の配布は致しません。

《会場へのアクセス》

■自動車でのアクセス
中国自動車道小郡 JCT経由、山口宇部道路 長谷 IC から約 1分
中国自動車道 小郡 IC から約 8分
有料駐車場（100円／60分）